

i huset N: 27 vid Nikolajgatan samt tillhör
folkskolans 4^{de} klass.

Efter hvad sålunda förekommit skulle
rapport ingifvas till Barnavårdsnämnden
för den åtgärd, som på densamma må
ankomma. Som afseende

siick personen
Stadsförval

Rapport.

Sandagen den 7 och 14 Januari 1917.

Sedan i Täfteu internerade tyske underoffi-
cerarne maskinistbiträdet Viktor Keshoff
och eldaren Frans Schneider den 29 december
1916 för fyreeri och aljud i altman plats hus
i staden berövit af polis anhållna och tagna
i fångar i polisstationen, har, med an-
ledning af att dessa has sitt krefat här-
afver anfört klagomål, förklar anstånds
till utredning af de närmare omständig-
heterna vid och anledningen till anhåll-
andet, samt hvad som inträffat un-
der uppehållet i polisstationen, och haf-
va följande personer dagans berättat:

Poliskamraterna Teth Johansson:

Den 29 närlidne december något efter
kl. 8 e.m. hade han besunnit sig i tjänst-
göring i S. S. Hamplan, där för tillfället
flere för hans okända personer uppe-
hållet sig, då tre tillhörande manskapet
af de i Täfteu internerade tyskarnes kamra
Bärtzatan ned, vingande, skrikande och
gestikulerande. Johansson gick emot dem
och uppmanade dem att förhålla sig stilla,
darvid Schneider gick honom in på lifvet,
tötade honom rakt i äganen och ströksade
hans fult, något som väckte de omkring-

staudes uppmärksamhet, hvarefter
tyckarne fortsatte gatan ned, till en
kärjan förhållande sig ganska lugna,
tills de kommit till Dammereplan, där
de åter började att väsnas samt pekade fing-
er åt konstapelns, samt tillika med en
del af de polisaner, som uppehållit sig
å St. Hansplan, på afstånd följt efter
dem. Tyckarne fortsatte under samma
vägen till Stadshotellet, där de gingo in.
Da Johansson kommit, att symmetriskt
blef af tyckarne vara oföretastade, hade
han underrättat källaren ättern Hagberg
därom, och tillika framhållit, att de
icke borde serveras några alkoholutdringa
drycker. Da han antog, att de snart
skulle komma ut från stadshotellet
och befara de, att de äro skulle ställa
sig uppträd, sände han bud till po-
lissstationen med begäran om färdtjän-
ning. Poliskonstapeln Carl Soderlund
ankom med anledning därpå man Karl
till platsen, och några minuter därefter
lunnade tyckarne hotellet. Johansson,
som ansåg det bäst att förskamma vi-
vansen, gick genast fram och anhöll
Schneider samt tillade honom att med-
följa till polisstationen. Teschopp sökte
da förtoga Schneider, hvarför Soderlund
kom fram och anhöll denne, hvarefter
båda affördes till polisstationen, där de
visiterades, hvarefter Schneider blef
något irriterad, gick Johansson in på
lifvet och, tillade honom på nära håll han-
furet i öganen, därvid Johansson
varligt, på skämt tog Schneider, som hvar
och yttrade: "ni ska ni uppfara eder
skickligt". Hvarvet blefva de anhållna

ansatta i hvar sin cell. Efter en timmes
färlapp hade Fischer kankat på vicedarren
och begärt att få komma ut för naturbehof.
Soderlund hade öppnat för honom, och då han
om en stund skulle återfå honom i arresten,
hade Fischer där väsnats och gjort matstånd,
hvarför Seth Johansson, som hörde detta,
skyndade fram för att hjälpa sin kamrat.
Under återfärandet till cellen hade Fischer
gjort allvarligt matstånd därvid han
möjligast mat därren slagit sig vid ena ögat.
Under natten hade bada arrestanterna
vid flera tillfällen slagit på darrarna
och fått ljud. Spräcklokalerne hade sam-
varligt varit uppvärmda. Någon dålig be-
handling hade icke vederfarits någon af dem,
tilläggande Johansson, att Schneider under
kräk i staden förut uppträtt berusad och
varit kräkig, hvarom dennes kamrater
propant hade berättat.

Poliskaustapeln Carl Soderlund:

Han hade staliasvaktes från kl. 3-9 e.m.
Något före kl. 9 hade en gosse kommit in på
polisstationen och sagt, att konstapeln i
Vannereplan hade svårt att reda sig, hvarför
gossen anmodade begära hjälp. Soderlund
hade då bejivnit sig till hvarvid Seth Jo-
hansson antalat tyskarnes beteende kort
färut och att de nu befunno sig i Stads-
hotelet. Kort därpå hade två tyskar kommit
ut från hotellet. Soderlund gaf genast akt
på Schneider och fann, att han var beru-
sad. Omedelbart efter utkomsten hade
Seth Johansson gått fram och anhållit Schnei-
der samt uppmanat honom att mölja till
polisstationen, därvid Fischer sökt fritaga
Schneider. Soderlund hade med ^{skicklighet} ~~skicklighet~~
därpå skyndat till och anhållit Schneider

hvar efter kända snart affjordes till patris-
tiansen, där det tydligen visade sig, att kända
varo öfverlastade. Schneiders så svårt, att
han näppeligen kunde stå. Wärdet hade
Söderlund aflägsnat sig från vaktkontoret,
men återvände dit vid 10 tiden för att bli
i logementet till kl 1 på natten, då han
skulle ut på tjänstgöring. Han hade vid
ett tillfälle släppt ut Vessloff för natur-
behof. När denne sedan skulle återföras i
cellen, hade han väsnats och gjort matstånd,
hvar för ^{Söderlund} Seth Johansson kommit till
och varit behjälplig. Måjligen hade tres-
hoff därunder slagit sig vid ögat. På den
ringarte förmålsso hade, såvitt det för
vittnet varo känt förareaktats någon af
arrestanterna, hvilka under natten varit
beräkiga, slagit på dörarna, skrikigt
och tytit i handerna.

Poliskontoret Johan Johansson:

Han hade statiansvaktet från kl 9 e.m till
kl 9 följande morgon och hade ankommit
till stationen 5 minuter före kl 9, då
samtidigt tyskarne Schneider och treshoff
infördes af konstaplarna Seth Johansson
och Söderlund. En kamrat till de an-
hållne hade kommit amödelbart efter till
patrisstationen, men på tillsägelse aflöp-
nat sig därifrån. De anhängna personer
som orsade sig varo synnerligen be-
rusade, blefvo visiterade, därunder Johans-
son på ett narganget sätt trädde Seth Johans-
son in på lifvet och tillade honom förakt-
fullt i öganen, då den senare med han-
den varligt tog denne om hakan och upp-
manade honom att förhålla sig skickligt.
Efter visiteringen blefvo de insatta i lo-
sen cell, som på varligt sätt var upprörd.

Vitnet hade kort efter kl. 9 e.m. telefonerat förhållandet till Täfte, hvorpå vaktchefen därstädes anhöllt, att arresterarna skulle kvarhållas till kl. 8 följande morgon, då de skulle bli upplåsta. Arresterarna utsattes icke under uppehållet i polistationsen för någon förvarning. Under natten hade de fått något slagit på dörrarna och blivit i arrestlokalerna. Den ene af dem hade begärt att få sin kavaj, när han frös, och hade denna hans begäran efterkommit. Kl. 8 följande morgon hade de upplåsts.

Hofmästaren Carl Berg:

Tyskarna, tre till antalet, hade vid 59 tiden på kvällen kommit in i Stadshotellens matsal och beställt mat och dryck, därvid de varit högljuda. Om en stund hade källarmästaren tillkallat hofmästaren att icke servera dem, när polisen förmanat att de vara öfverlastade och uppfärd sig illa ut. Med anledning därpå hade hofmästaren uppmanat dem att aflägsna sig. De åttjade tillsvaret och lämnade matsalen. De syntes vara något berusade.

Baktryckaren Josef Wassberg:

Han skulle på kvällen besöka jultammarbasen och anlände till hotellet något före kl. 9 e.m. Vid ingången träffade han Peters, som han förut kände, i sällskap med 2 kamrater. Dessa senare blefvo omvårdade af polis anhållna och afförda till polistationsen. Vitnet och Peters följde på afstund efter och frågade i polistationsen om arresterarna kunde släppas ut kl. 1/2 på kvällen för att fara med till Täfte, hvorpå någon svarade, att så icke kunde ske, samt att anmälan om arresteringen hade gjorts till vakten i Täfte. Vitnet insåg att Peters

icke var afvaktad. Huruvida hennes
kamrater vore så kunde han ej afgöra,
enär han ej så noga gifvit akt på dem.

Sam afound
Mitt Jern

Rapport

Fre dagen den 26 Januari och följande dag

Den 23 i denne mornad umbrände apoteka-
ren Vilh. Lindström härskites, att den dagen
föret blifvit främtulen ett till 20 hr värde-
rätt släkepsam af kappat rymsmetk ca 15 liter
och plevat i gården vid nedgångens till
källaren, samt att för tillgreppet ingen
beständ person kunde angifvas si som
misstänkt.

Sedan polistjänstapeln J. A. Bäckerström
beordrats undersöka efterspänning i saken,
och sedan han torsdagen den 25 Janu-
ari hos galejryttaren S. J. Jansson här i
staden anträffat spännet ifrija de vid
den upplysning erhållits, att en person, som
namn man ej kunde, men som till ykret
var målar, den 23 dennes sålt spännet,
kopslet till skrot i gasshusen verkstad,
huf Jensen på kvällen målaren Richard
Forsberg anställd si som misstänkt för till-
greppet.

Följande dag inständes ^{Forsberg} till förhör,
dervid han erkände tillgreppet och
bevårade:

Han hade under förhuden sommar
arbetat med målning i apoteket, dunnade
han det ämbet, som han fört, glömt
en stäppackel. Den 15 eller 16 i denne
månad hade han gått in på apoteksgår-
den och letat efter den sommar

ku g.

Målaren Carl
Richard Forsberg